
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
   

 

 

 

CETIN a.s., IČO 04084063  

Českomoravská č. p. 2510/19  

Libeň  

190 00  Praha 9 

 

Zast. ZLINPROJEKT a.s., IČO 25519662  

Pod Šternberkem č. p. 306  

Louky  

763 02  Zlín 4  

  

Naše č. j.:  MUUH-SŽP/68342/2024/ZemP/O 
Spis/ 10815/2024 Spisová zn.: 

Počet listů/příloh: 2/0 

Vyřizuje: Ing. Petra Zemánková 

Telefon: 572525154 

E-mail: petra.zemankova@mesto-uh.cz 

Datum: 22. července 2024 

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Tento dokument je doručován způsobem „Veřejná vyhláška“, a to v souladu se zákonem  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 1 a 2, neboť se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (s více než 30 
účastníky). 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

Dne 19.6.2024 podala společnost CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 
190 00  Praha 9, zastoupená společností ZLINPROJEKT a.s., IČO 25519662, Pod Šternberkem č. p. 
306, Louky, 763 02  Zlín 4, žádost na vydání územního rozhodnutí o  umístění stavby - „podzemní 
komunikační vedení -  FTTX_M_FIS_UHSAF1-UHERSKÉ-HRADIŠTĚ_Š_OK(ÚR)“,  na pozemcích  
pozemková parcela číslo 658/1 (ostatní plocha), 748/3 (ostatní plocha), 750/1 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Uherské Hradiště. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče (dále i jen „stavební úřad“), věcně příslušný dle 
ustanovení § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), a místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
postupující dle ustanovení § 330 odst. 1 a 3 věta první ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 věta 
druhá nového stavebního zákona podle dosavadních právních předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném 
do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) zahájení územního řízení účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. 
 

Záměr je projednáván v souladu se zákonem č. 416/2009 Sb., zákon o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon).  

Stavebník požádal o platnost územního rozhodnutí na 5 let. 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního 
plánování, stavebního řádu a památkové péče, jako stavební úřad, oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

U projednání žádosti o územní rozhodnutí, v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona, 
upouští stavební úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. Stavební úřad zároveň určuje, že dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky nejpozději do 15 dnů od 
doručení tohoto oznámení, k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám se nepřihlíží. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a 
námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, 
případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 
veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 
uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnutí při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení a důvody podání námitek.  K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se ve smyslu 
ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve shora stanovené lhůtě na MěÚ v Uherském Hradišti, odbor 
stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního plánování, stavebního řádu a památkové 
péče, u oprávněné úřední osoby, v úřední dny (PO, ST 8.00-11.00, 11.30-17.00) Ostatní dny po 
předchozí tel. dohodě (tel. 572 525 154). 

 

 

 

 

 

 
Ing. Petra Zemánková  
referentka  
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí  
oddělení územní plánování, stavebního řádu a památkové péče 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Uherské 
Hradiště. 

 

Vyvěšeno dne ........................                                                                   Sejmuto dne........................ 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Upozornění pro žadatele: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, byl vyměřen podle položky 17 odst. 1, písm. e) ve výši 1000,- Kč. 

Správní poplatek zaplaťte ve prospěch účtu 000019-1543078319/0800, variabilní symbol 
9102410815. Platbu je možné provést i hotově v pokladně Městského úřadu, Masarykovo nám. 
čp. 19, Uherské Hradiště. 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Doručí se:  
Účastníci územního řízení: 
Účastník řízení dle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (do vlastních rukou): 
Datová schránka: 
ZLINPROJEKT a.s., Pod Šternberkem č. p. 306, Louky, 763 02 Zlín 4, DS: PO, 8ehg6ed, zastupující 
žadatele 
 
Obec, jako účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (do vlastních rukou): 
Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 zast. dle OŘ 
vedoucím UMA Ing. arch. Alešem Holým 
 
Vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten kro má jiné věcné právo k tomuto pozemku, jako účastníci řízení dle § 85 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona (do vlastních rukou):  
Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 zast. dle OŘ 
vedoucím UMA Ing. arch. Alešem Holým 
EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou č. p. 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 1 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, identifikovaní v souladu s § 87 odst. 3 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru (veřejnou 
vyhláškou): 
Pozemková parcela číslo 1472, 1473, 757/3 a stavební parcela číslo 907 a stavby č.p. 720 vše 
v katastrálním území Uherské Hradiště 
 
 
Vlastníci technické infrastruktury na pozemcích stavby, jejichž vlastnické či jiné věcné právo může být 
stavbou dotčeno a dále osoby, či právnické osoby s vlastnickým či jiným věcným právem 
k následujícím sousedním pozemkům nebo stavbách na nich (veřejnou vyhláškou): 
ČD - Telematika a.s., Pernerova č. p. 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č. p. 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 414 
 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Uherské Hradiště, Odbor SŽP, oddělení vodoprávního úřadu a životního prostředí 
 
Dále obdrží s žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů na úřední desce a poté vrácení ověřeného výtisku 
s vyznačení data vyvěšení a sejmutí z úřední desky zpět stavebnímu úřadu: 
MěÚ Uherské Hradiště – právní odbor  
 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2024-07-22T14:17:24+0200


		2024-07-22T14:18:04+0200




